Christi fidelibus. In excelsaconstituti speda praedonum incursus proTi-

dere ethiantnun loporum morsus a grege summi pastoris debent arcere.

Unde et nos monasticae quieti et divinae sacrarum personarum eontem-

plationi eonsnientes, ne seram forte Tulneratis caulis afferamns mede-

lam, in tempore statuimns occurrere. Est igitur in eiTitate nostra mo-

nasterium, quod beatue RiMerhtB pater et patronus noster fundavit et

sanctam virginem Erindrtidem ahbatissam sanctimonialibus inibi

coiisccrnvit dnxquc Theodo multi.s reditibus (sie) ampliavit. Hiijus

Ecclesiae advocatia fideleni nostrum Otakarnm mnrchionem de Styre

virum tarn strenuum quam discretum rogatu dilectae sororis nostrae

DiemudU nunc Äbbaiisaae iabeaeficiavimus, ctyus et tuitione secura
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sit monastcrii possessio et discretione illesa permaneat a gravi ad-

vocatorum vexatione, subueelontcs illi in mandatis et sub obtentu

beiu'lic'ii inteniiinantes, ne quem suorum fidelium eadem advoeatia

uiiquain inbeneficiare sed neque ubivis locoruin sine consensu prae-

fatae Abbatissae et ejus sequaciuni cuiquam secundario velit assi-

gnare. Et qula praedietarum sanctimonialium orationibus nos sperarous

foreri, partem agelli ad Amstorf vineis earum adjacentem et neeea*

sariam contolimus , at centoplieatam mercedem in terra TiTenÜmii

redpiamus. Cuactas ad haec possessiones ?el decimationes a regibus,

ab epUeopis, a principibas aeo a quibuslibet fidelibus eis oblatas,

eoncambiatas aut juste quoquomodo acquiaitaa» videlieet t» Mente
Weimik, fklaeimzt MastUintiarf, Armiorfs Eatäpaeh, Latmgoe,

qood HemrieuB imperatar dedit, Sehatah et quidgoid BadUai et

Bangoe» EnBial aitnin est et quod Halle detineat, seUieet pmUem
PükUn tum onmibos ad ipsum loeam pertioentibDa, quartam partem

aqoae in Gerhohitpreie et tertiam partem aqnae in Waxmumm-
galgen et dimidiom aqnae nonae partis, quam tradidit WetU, et ecta-

Tam partem aquae in Ugno, quod dieitur Herdegiiisprete , et item

oetafaro partem in eodem ligno, quatuor loca patellaria et dimidiom}

loca cartiiia quatuor et dimidiom et pratum, quod tradidit Wiso,

Fiffun cum viculis suis, Glaese^ Morzige cum decimationibus suis,

Ebideshusin cum omnibus ad ipsum locum pertiiiciitibus, Tttimaeri'

nififfen cum decimationibus et quidquid ad ipsum locum pcrtinet,

qnoin ctiam locum Reyindrut rcf/i/ui dedit, Chamcra cum curtibus

et ilfcimationibus suis, Ilirzowe cum iDoIendinis et piscationibus,

Wi/piic/i. Eicha, i hapfs cum viilulis atljacentibus, Lcrch, Onfe, tres

vineas Pn'upa/t sitas, Ifaginxpucfi, Geppinlii'im, curtem Loufin sitam

et si qua sunt alia, quae dinumerare longum est, culta et inculta,

qoaeaita et inqoirenda, in cadmiis, in locis saliaariis, in agris, filWs,

fineia, pratis, piacationibus, exitibus Tel reditibus, aquarum decnrai-

biis» mancipüs, censualibus seu quidquid hnbeat vel habiturae annt,

omnia conscriptione bac pontificali, ut rata tam praesentibus quam

futuria aint» roboramns et sigilli nostri inpresaione muniri decrevimua.

Et eom in?oeatione patria et filii et apiritua aancti omninmqne roma-

nerom pontifiemn anetoritate, quiaqoia baec diatnrbare temptarerit,

aciat se anatbematia Tineolo innodatom, nisi peenitaerit.

L. S. f. Ego HUipMu» Gureemis epueopuB as.

f. Ego BeginbertäB Mas S, Pttri aa.
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•{-. Kgo RomamiR praepositus S. Mariae ad zol ss.

•{-. Ego Hudmarus Arc/tidtaconus Frisaccnsis ss.

Actum Frisncl V. Id. Junii Anno incarnatioiiis duiiiini M' Cl'XVII*

Indiet. X. Paschnli II, pape sancte Romane ecclesie praesidente Anno

apostolatus ejus XV II. Ilcnrico V. Imperalore Anno regni ejus XI*!

imperii auteni VIII" Anno vero ponlificatus nostri XII. Qnod subseriptis

testibus eonfirmaniu-s : Eiufilberto ducc Kurinthiae y Pcrnliardo co-

mitCy Meginhurdo comUe de (idrzc, Dietmare) de Lovffoe, Kginscaleo

de Friesachy Kppone et Gotfrido fratre ejus de Wietingin , Eöer-

hardo de Libnih , Alberme de JHeiramm^, Ouirico , Chunrade,

Begüiberio de Seehirehen,

Ettal, Chnwik ron NMuberf, |>ag. tOl.

inS.18. Ift.Pasni. — Aetemar, BMMfwn Ammw, heMigt dem Kleeter

St. Florian alle jene Betitzungen, welche es von seinen Vorgängern erhal-

te», in^etotuUre den Betii* der Pfarrkirche Quiau im taäer» Mä^viertd.

f In nomine sancte et indioidue trinitatia. BemmaruB taneie

ptttameneis ecdeeie episcopue omnibaa ebriati fideliboa in perpetunn.

Debitam paatoralia olBcii efBcaciua exeqttinar, ai uiroa eeelesiaaticoa

et religioaaa domoa in aua luaticia paterna pronidentia fonentea et

eeram indempnitati cireomapecte eonaulentea faenltafea et iura ipao*

ram iauiolata eis precipimus obseruari. Huias ret eonsideratione

indacti ecclesiam, que domus sanrti Floriani dicitur, barbarica

quondam inuasione desolatam sed studio quorundam predecessorum

nostroruin, Eigilbcrd uidelicet, Altmanni, Ordalrici pie recordaliuiiis

pontificum in pristinum stattini religionis refoimatam et priuilegiis

ipsorum sufücienter commniiil;im nos quoque in noslre protectionis

muiiimcn suscipimus et quod ab ipsis salubriter prouisum est, nos ob

reuercntiam ipsius ueneraiidi martyris Floriani nostra quoque auctori-

late corruborare eupicnles conlirmamus eidem ecclesie et fratribus

ibidem deo milltantibus tarn ea , que ab antecessoribus nostris ipaia

dinoacuntur coliata, quam et iila, que in ipsius monaaterü deaolatione

priua ^idem distracta aed prouidentia antecessorum nostrorum tan-

dem sunt recollecta, nee non et ea« que ab aliis c-liristi fidelibua iam

nunc ipsis tradita uel poatmodum sunt conferenda. Igitur ne cuiua-

libet inuasoris manus tcmeraria ad poaaesaionea iam dieti monaaterü

uiolenter diripiendaa ae aliquando qoaai inpune preawnat extendere,
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auctorilate dei omiiipotenfis et nostra confirmainus iam dicto mona-

sterio et fnitribus ibidem deo famulantibus ecelesias, decimas, predia

et omnia, quecunque tempore cooflrmationU huius a nobU facte iuste

et legaliter eoUata possedenint» ex qnibiis qnedan presenti scripto

ceofirmando annotare duiimiii, aed ea priroiun, qoe ab antecessoribus

Oftris ipsia aniit eollata, inter qoe maximani et preeipnuro est Parro-

ebia, ixk qna ipsum beati FleriaDi martyria monaateriaiii aitam est, ab

anteeeasoribiis noatria pridem fratribus sopradicti monasterii tradita

et pleoo iure prioilegiis eonfinnata ita, ut prelatna ipsios monasterii

ad emram plebia parroebialis nnnm de eonfratribua suis, quem ad hoc

ydoneum iodicauerit, potestatero habeat avctoritate sua iostitoendl et

com expedierit, deatitaeiidi et in omnibus ipsina parroebie terminis

tarn cnltis quam eolendis deeima tota et indiniaa exceptis triginta sex

domibus. Ad AhnisaeU uilla tota cum üiiiiiiljus ad eam pertinentibns

t't dno partes deeimafionis in omnibus terminis ipsins parrochie tarn

cultis quam eolendis. Ad Sunilhurch ecclesia ciiin dolc i|)sius, manso

uno scilieet et dimidio et due partes dt'ciniatiunis. Curia in Enzingen,

Curia ad S. Stephannm iuxta Wacnifipnch cum omnibus suis pertincn-

tiis. Ad Ebilsperch duo mansi et dimidius cum omnibus iiiuc perti-

nentibna. Ad Strumingen augea et viginti tres decime portarie in

dinersis parroehlia site, Ämistetm una, Steuiwkarde ana, A»pach

nna» Glunich una, Sibcnbaeh una, Oflheringen nna, Gerolduiörf

una» äeridngem nna, Tenin due, Terinbach una, IMmtingen una,

Uaixe nna, Chirehdarfmn, MuU nna, jKm*afor/*nna, Horbach nna,

Tauinheim una, Pul^am una, Lu/imbereh nna, Bieda nna, MUHt'

ekirehen una, Saekimekireken una et in duabna eeeleslis LnUte et

Tauinheim deeima oini tota. Has inqnam donationes ab antecessori-

bus nostris legitime fkctas nes quoque rataa habentea et confirmantes

eedenam m Gviawe et in omnibus ipsius parroebie terminis tarn

cultis quam eolendis dedmam dimidiam ipaia fratribus contulimus.

Preterea predia. que uel studio predecessorum nostrorum in ipsius

monasterii reformatione usibiis fratrum sunt restiliita nol ab aliis

fidelibus iam sunt coliata, nos etiam in pruteetionem nostrani susci-

pientes contirmamus supradiclis fratribus cum omni utilitate perpeluo

possidenda, villam scilieet sub ij»s() nionasterio sitam cum omnibus

ad eam pertinentibus, WaelheliiKjen mansum unum et dimidium,

VricHlivHn inaiisuni unum et diraidium, Curiam in Phaffenhouin cum

omnibus eius appendieüs, Curiam in UUnhouin cum omnibus ad eam
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pertinentibus, Curiam in Gerlantingent Ad Gomertchingen duos rnan-

sus et dimidium cum prafis, pa.scuis, siluis. His prenominatis adicimus

et confirmantes predium in Windiberge, quod qiiidam nobilis bomo

et religiosus ualde Eppo. nomine instinctu sancti spiritus commonitus

prenoroinato monasterio eontulit cum omnibus ad ipsiun predium per-

tinentibus, pratis scilicet et pascuis , aquia aquanirnque decursibus,

piscationibtts et siluis, qae protenduntur usque ad terminos boemie

in flauium, qoi WUka uoeatur, et duas ecciesiaa parroebiales in ipso

predio sitas, ecelesiam S, Mwrie in WaUMrtken et «ceMom 5.

Pttri cum eapellis ratione 61iationia ad eas apeetantibtts et bee omnia

per maniim imperaiorU Heinriei huiaa nominia fukiH tradidit et

priallegio auo eonfirmauit Deeimaa oero ipsannn eceleaiamm, qua«

de mann anteeesaorum nostrorum in bene6eio habnit» antecessori

nostro pie recordationia (hdahrieo episcopo ea eonditione resigaanit,

at eaa prefato manasterio eonferret, quod et ad petieionem ipsioa

feclt. Confirmamas et fratribus ipsius monasterii ecelesiam in Mu-

nichspach, quam ipsis quidam nohiliH homo fridnicuH nomine cum

dote ipsius ecclesie tradidit, et ecelesiam in Warlperch , quam ipsis

quidam iiobilia homo Sigehardus nomine cum dote ipsius ecclesie

tradidit, et deeimam, quam de manu antecessorum nostrorum in bene-

ficio habuit, ipsam etiam iam dicto predecessori nostro Ovda/rico

episcopo rcsignauit, qui eam ad petieionem ipsius prefate domui S.

Floriani martyris tradidit. Nos igitur bee omnia et nunc fratribus

predicti monasterü coliata neenon postmodum ipsis iuste conferenda

in protectionem nostram suscipientes omnem, quam de indulgentia

predeeessemm nostrorum gratiam et iuaticiam haboerunt, ipsis plene

recognoscimus ratum et firmum habentes, nt prelatus ipsius mona-

sterii eeelesias parroebiales eeelede sue et nnne eollatas neenon et

postmodum conferendas clericis seeularibos, quando naeaueriat, pleno

iure conferat nulluro super eura animarum suseipienda uel episcopo

uel suo arebydiacono representans. Ecelesiam uero S. Mariem WaU-

chirehen, quia conuentualis eedesia esse debet, uni de confratribus

suis uiro discreto et religiöse pleno iure eommittat adiunctis sibi

duoltns uel tribus de eollegio sog uiris religiosis, qui et plebem

parrocliialem in diuinis et adiunctos sibi fratres cutn familia compe-

tenti de proucntibus dotis et decimarum ipsius ccliulo tarn pr»»uide

procuret, ut, siquid residui super necessaria domus annuatim possit

coUigere, lotum ad utilitateui domus S. Floriani fideliter studeat
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rediger». CoDfirmamiia etiam fratribna sepedieti moDssterii gratiam

ipiia ab anteeeaaoribns noatria eoUatain, ut, qnteiinqae miniaterialiom

aoatromfln aen de Ikmilia noatra predia aaa ad nda iure dominii

apeetaneia iUne eonferre decrenerit, eiva donatio noatra anetorifate ia

perpetamn rata oMiiieat et ioeoBaolaa. Siqvia etianB de dyoceai noatra

ibidem aepttltaram aibi ddegerit. libere non obatante aUeoiaa plebani

nial legitima eontradictione aepeliatnr. Si quando etiam antefaetam

eedeaiam ano eontigerit putore uidoari, fMrea ipaina eeeleaie de

aitero prelato aibi aobatitnendo aeenndam canonieaa aanetionea libera

gaodeant clectione. Preterea conftrmamna gratiam prememorato mono-

sterio ab antecessoribus nostris factam, nt nullus successorum nostro-

rum nee alter quispiam siuc sccularis siiic ecclesiastica persona ali-

quem ibi, nisi quem prelatus ipsius loci pctierit, ordinäre presumat

aduocatiim, qiii etiam, si grauis ipsis et iniuriosus ex«?titcrit et ad-

monitus emontlari luduerit, ad peticionem ipsius prelati ab cpiscopo

amoueatnr et alter substituatur. Vt ergo huius nostre conQrmationis

institutio in porpetuum rata manoiit et inconuulsa, hanc inde paginiim

conscribi et sigilli nostri inpressionc iussimus insigniri. Si quis igitur,

quod deus auertat, contra hanc nostre confirmationis formam qualibet

temeritate aliquid agere presumat , nniierit se indignationem omni-

poteotis dei incursurum et cum Dathan et Abyron in eterna dampna-

tlone porcionem habiturum. Consemantibiia antem pax et miaerieordta

a deo et in presenti et in futuro seeulo conseructur. Amen.

Datum Paiavie Anne ab inearnatione domini MCXXII. Indietione

Villi. XV. kalenda« ApriUa, Anno pontifieatns nostri VIII. Regnante

Semrieo imperaiare hoiua nominis V. felidter. Amen.

Das Original mit Siegel im Archive des Klosters St. Flurian. (In den chrono-

logischen BesÜnimuogeo dieser Urkunde herrscht grosse Verwirrung. Ks sollte

hier wahreeheiniieh MtseDS lodieL IV. VIIU. KaL Apriiia. NaelidMi Reginmar

im Jabre iiti anf 4ea UsebSfliebea Stdii von Paisaa eriiobeB worden (Haatit,

GenMa>kaer. I. 297)|, so lief im Hirt 1122 höchstens das zweite Jahr teiaes

Poatiüeats, oleht dae Vni.) — Stab, Geaehiehte von St. Florian, p. 228.

cm.
1122. 18. Härs. Lorch (sie). — Reginmar, BUchof von Peurnnt, betdüfft dem

KlMter 8i. FUHuh die Qnadenbritfe «einer Verfahren ^ nameniHeh tAer

ien BeeUm der Kirche der heiligen Maria s« Waldkirehen,

•J"
In iiüinine sancte et indiuidue trinitatis reginmar u,s sancte

patauiensis ecciesie episcopus omnibus chrisli tideiibus iu perpetuum.
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Debitum pastonilis ofiicii efficacius exequimur, si uiros ccclesiasticos

et religiosas domus in sua iusticia paterna prouidentia fouentes et

eorum indenpnitati eireiimspeete consulentes facultates et iura ipso-

rtim inuiolata eis predpimos obseruari. Huius rei coiisideratione

iadaett ecdesiam, qae dumu» tancti floriam dieitor, barbarorom

quondani inoMione desobitam, sed studio qvonindam predeeessoruni

Dostrorum EigUberH iddelieet, ÄUmamm, ödaUiei pie recordationis

pontificom in pristinmn statom religionis refonnatam et pHuilegiis

ipsormn safBdenter ooniDaoitain nos quoifae in nostre protectionis

moiiimen auseipioins et quod ab ipsis salabriter prouiaum est, nos ob

reuerentiam ipsios aenerandi martlris floriani nostra quoque auetori-

tate eorroborare enpientes auetoiftate dm ommpotentis et beati Ste-

phan! prothomartiris et nostra confirmaiDus eidem eeclesie et fratribos

ibidem deo millhintibus omnin iura et priuilegia sua, ecciesias, deci-

mas, jMcdia larn ea, que ah antecessoribus nostris ipsis dinoscuntur

coilata, quam et illa, que in desolatione ipsius monasterii prius qui-

dem distracta sed prouidentia predecessorum nostroruin postmodum

utilitali ipsorum sunt restituta , nee non et ea , que ab aliis cbristi

fidelibus iain nunc coilata ucl postmodum ipsis sunt conferenda, ne

Guiuslibet inuasoris manus temeraria ad possessiones eorum uiolenter

diminaendas se aliquando quasi inpune extendere presuDiat Confir-

mamus etiam Aratribus supradicti monasterii omnem quam antecessores

nostri gratiam et iustitiam ipsis eontulenint uideiieet, ut prelatus

ipsias monasterii parrocbiam, in qaa ipsom monasterinm sitom est,

nni de confratribus suis, quon ad hoe ydoneum iudicauerit, auctori-

täte sua eonmittat, quem et si negligentem inoenerit, amoueat alterum

sttbstitoendo. Ecclesiam etiam sanete Marie in waltehireheH, quia

conuentualis eeelesia esse debet, uni de eonfratribus suis uiro discreto

et religiöse pleno iure eonmittat duobus uel tribus sibi de coUegio

suo fratribus adinnctis. Reliquas rero ecelesias parrocbiales eeelesie

sue uel nunc collatas uel poslrnodum conferendas clericis secularibus,

quaiidocun(|iie uoeauerint, pleno iure cnnferat nullum super cura

animarum suseipienda uel episeopo uel ipsius archydiacono reprc-

sentans. In aliis aulem possessionibus monasterii prediis uidelicet,

siluis et vinetis prelatiis ip<;ius loci plenam bal)eal polesfatem cum

consilio tarnen et consensu fralrum suorum dandi, uendendi, preca-

riandi, eonmutandi in omnem utilitatem, sicut conmodius eeelesie sue

uiderit expedire non obstante nec factum suom impediente uel
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episcopi uel ipsius etiam, «(oem pro tempore sibi elegerit adnocatam,

eontndietioae. Preterea confinnanios ipais ins a predeeessoribus

esiris eoUatom et prinilei^ eoDfirmatom, ut quieonqne minivterta-

linm nostraram aioe de ftnrilia noatra predia aoa ad noa iure domiDÜ

apeetantia eia eooferre deereuerit, eioa donatio noatra auetoritate

rata maneat et ioeoainilaa. Si qvia etiam de dyoeeai noatra ibideoi

aepottDram delegerit» libere ibi non obataate alieuiiia plebani nisi

legittma eontradictione aepeKatnr. Si qoando etiani antefetam eeele-

siam 8U0 contigerit pastore uidaari, fratres ipsius ecciesie de altero

prelato substituendo libera gaiuieant electione. Confirmanius etiam

gratiam sepe dicto monasterio ab antecessoribus uostris l'actam, ut

niillus successorum no.strurum nec alter quispiam siue secularis sine

ecciesiastica persona aliqiiem ibi, nisi quem prelatus ipsius loci

uoluerit, ordinäre presumat aduoeatum, quem cum inutilem sibi sen-

scrit et iniuriosum , liceat iihcre recusare et alium, qui nichil sibi

iuris uendicet nomine huius conmissionis . ad placitum suum subsü-

toere meliorem. Yt ergo boias nostre coofirmatiooia ioatitatio rata in

perpotuum maneat et inconuulsa, hanc inde paginam conacribi et

aigilli noatri iopreaaione inaaimua insigniri. Si quia igitnr, quod deua

anertat, eontra baae soatre eoninnationia formam qoalibet temeritate

aliqnid agere preamnat, nouerit ae indignationem dei omnipoteatia

inenranmoi et eum Datban et Abyronln etema danpnatioiie portionem

babttamm, Conaeraanttbiia antem pax et miaerieordia a deo et in

preaenti et in fatnro aeeulo eoaaervetur Amen.

Datum Laoriacam (sie) Anno ab incamatione domini M?Cf}QL*lI*

Indictione Vim. XV. balendaa Aprilia. Anno pontificatua noatri Vü!

Regnante Heinrico imperatore hoins nominia V. feliciter.

Original auf Pergament mit einem aufgedruckten, ziemlich <:itt erhaltenen

Siegel im Archive des Klosfers St. Florian. — Mon. boic. XXIX. II. 17. Über

die CbroDologie dieser Urkunde rergL man Stüls, GesekichU voa St. Florian 234*

CIV.

1122. 22. Min. Lorch. — Reginmar^ Bischof von Pujtmu, giht dem Kloster

8t. FUrutn UtuukmeUe die Pfarre Bied (bei Mautkauten) für Müm^ath,

Notnm eaae uoUimua tarn presentibua quam posteris ecciesie

fiiüa, qualiter ego ßeginmant» gratia dei patauicims ecciesie epi-

aco|N»r6eognoaeena inopiam fratram coromanentium in cenobw beaH

FMam Martyria ipaornm otilitate ei aliqua parte eonanlere dignom
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duxi. Inito crgu cunsilio uironim cafholicorum tradidi suscipiente

manu Rovdolß aduocati sui super altare predicti Martyris ecclesiam

in riede cum tota dyocesy sua , sicut ante possessa fuit ab aliquo

preeedentium parrochianorum, quantumeunque illa nostra plaga ibi

protenditur uersus aquiloncm, Hac tarnen commutatione, scilicet acci-

piens nostre potestati eam, que dicitur munichespach , que et ante

fuerat supradicti cenobii eccicsic ex cuiusdam Friderici nobilis uiri

traditione. Hoc igitur ut inconuulsum ratumque permaneat» fligylio

oostro subsignamus, baono coofirmamus.

Data Imtriaci anno ab ioearnatione domini miliesimo centeaimo

uigeauno seeoodo, ÜMÜotione qnatoor deciina, XL kalend. apriJia.

Original mit eiasni ta^edmdieii, wohlarballMien Siegel im ArehiTe des

Kloalart St Florian. — Moa boie. XXIX. n. 18 (mit unriehtigor Chrosologie).

cv.
1182. Schloss Willeheriagan. — Reginmar, Bitek»f V9» Pommm, hutaUgl

dM» TonteA «apwcAen dm Canonikem 99» Fauam und dem AiHe von

Id nomine aanct^ trinitetis. Ego RegmmaruB Patnoienais epiaeo-

pna conctia fidelibaa notifico coneamblom, ipiod inter cananieos saneH

Sfepham et fbmbaeetuem abbatem TRrenioium faeCmn eat, quod,

ut posterorom noticif liquide clarescat, sigilli nostri testimonio con-

firmamus. Predictus namque abbas per manum aduocati sui comitis

Ilerimanni dedit patauiensi ecclesie duos mansos apud suhbach pro

decimatione, que est inter fluuium pmm et riuum formbach et uallem

quaiidam superius terminalem, quam cum dimidia hoha ad Walmes-

heim per manum aduocati nostri Odalrici in niulua uicissitudine ei

dedimus. Huius rei sunt testes Regingenw de tömoltesheim, Regin-

gerua et Wcrenhardua jilii eins, hinrich de nimendorf, Engilram de

merremost waltchon de mulcheim^ WaUhere de Fmlrize, Walihcre

de lengenouwe, Werinhart de hagmiouwe, PerhtoU de heidendorf,

Preterea concedo et episcopali banno eonfirmo, ut ^cclesia

Saocti Martini in eodem formbacensi loco sita parroebia ait piebia*

qv^ in preacripta terminatione babitat, et baptismum et sepulturam

ennetaqne eccleaiaatiea sacramenta a prenomioato abbate Werintene

et omnibaa eiua aueeeaaoribua perdpiat noUuaque aliua parrocblanna

qnicqoam ibi diaponere preanmat Siquia autem eidem monaaterio

aliquam aiolentiam in bac coaeeaaione infene preaumpaerit, a deo ae
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damnanduiii et iiostro banno eoDstrietom seist* doaec eidem ^clesi^

digne satUfaciat

Toa aassen, aber dieselbe Haad

:

Anno dominici^ incarnationis roillesimo C.XXIL factum est hoe

eoöeanilHiiiii io eaatoUo WUiekermgem fit eoden auio deAuetas est

eomes hermanmu adnocatiu noster.

(hrigioal auf Pergament (das Siegel, welches aufgedruckt war, vcrloreo)

im k. buritclM RaiehsareUT« la Mtaehea.— Hob. fcoifc ton. lY. pag. 127.

CVI.

1119. (1123.) 30. April. Steyr. — iMpM Murkgrafm BtOtrmari, M«-
üft dU Sdkenkm^en oofaoo Fatert Oteftar cm diu KImHr QmniUm und
ßit du VeHäkmng de$ Fkthi^iu, WamrmtkmkkU, dtr MtmOifMeH

anul mdemr Rechte Usum.

IN nomine sancte et indiuidue trinitatis Liopu/Jus Marchio

Styrensis Perichtoldo Abbati Gerstensi omnibusque eius successori-

bus in perpetuum. Quia mundus in maligne positns magnis et diuersis

OOS solet inuoluere negotijs, ut saltem eorum, qui deo in locis reli-

giosis famulari statuerunt, meritis adiuucinus, quietcm et vtilitatcm

ipsorum modis, quibus possumus, tenemur adaugcre. Hae igitur in-

speclione tarn fiiturorum quam presentium memorie conmendamus,

quod nos donationem, quam fecit pater mens pic mcniorie OtakcheruB

marchio Styrensi» in predijs , que Gerstine contulit ecclesie euius-

qne et fundator fuit, Abbati Perichioldo et fratribus eiusdem Mona-

aterij, sicut eo vioente per maniini nostram est facta, huius scripti

nostre (sie) testimonio in perpetuuni eonfirinannis, boc denoatro ob re-

medium animeiam dictipatrismeineenon noatreparentumqnenostrorum

fuper addentea, nt in poaaesaionibQs eerandem predionim et ojniiiom,

foe amodo illla eooferantur, ea, qua noa fiiogimor et ante, quam

darentur, funeti sumos, ae gaudeant fimgi Libertate, Hae TideHeet»

Iii n indieqa omninm indieum eadem predia aient et noatra prorana

aint libera et nt nnlli aueeeaaorum noatronim lieeat aduoeatiam de

predija eiuadem eecleaie afieui in feodum eoneedere. Statnimua etiam*

nt in omni terra noatra libere in Tenditionibua et emptioaibua et

Omnibus ne(^>tiationilNi8 auaa exereeant negotiationea ita aane ut quo-

comque ierint, quecumque duxerint, nec vectigal nee fheloneum inde

persoluant. Preterea in omnibus aquis , qne sunt in forestis nostris,

libertateni piscandi illis conferimus exceptis media (sie) Rumikch et
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uncso, in quo solumniodu tiilc ins Ir.ihcnt in eis locis, ubi sua jireilia

prelerlluit. Imprimis etiam forestis nostris de cesione lignorum et de

pascuis animalium et de quibuslibct usikus excepta venatione plenum

ius illis conOrmamus. Pro yenatione autem tale statutum conmiitanius

(sie), at de qualibet fem, que in eisdem capitor, Semper dexter annm
illis pro soi iuris portione assignetur. Insuper ut homines nostri enm

hominibus» qui suot de familia iam dicte ecclesie , Ueite matrimonia

contrahant et ut oiiuies pari iure censeintar, indulgemus. Vt antem

hee coDcessionis nostre statuta rata permaDeant et a posteris nostris

finniter obsementnr, preaens scriptnin Sigilli nostri impressioBe

dignnm duxiimis roborare. Hnius rei teates sunt Fnäerieu»^ Harn"

rieu», Bemgeru», Rudol/ku, Sweffidter* MarqtmrdWt Dietmaru$,

Eüeh, Rudolfus, iVwio, OUieker, Erehmger, Anno dominiee In-

carnationis M.C.liij. (sie) indietione XV. pridie Kalendas May data

Stegr.

Abschrin auf Pergament im Archire tu Gtrsteo. — Pasch, Dipl. Gant. 31.

cf. kurz, lieilrfige U. 489.

cvn.
1123. RsgSlSbirg. — Airlivtt, Bitchof von Regemburg , «bergihi daa in

Verfall gerathene KUtter WdieMburg dem Flmrkmer-Gkmrkerm Hartudds.

Scribatur hoc in generacionc altera, quod cgo Hartwicus Dei

•graeia EatitponenftU Episcopns diuino tiinore et amore conpunetos

circa renerabilem locnni Tulgo Weltenburg appellatum pluriniis qui-

dem reliquiis Sanetorum preditum sed liiunanis amminiculis misera-

biliter destitotum Transtuli illne de <lMiosafic<tFfofiaii»speetabileni

canoniee vite Siguiferum nomine Hürhoieum eiuaqne Solaeio et

omnimn, qui eum eo et post eom Domino nostro Jesu Christo sab

patroeiniis Sacratissimomm martimm Laureneii Tidelieet et Georgii

ibidem Seruitnri sunt. Jure perpetno maneipaui proximam Insniam

Danubü et quicquid episcopalis didonis fnit in monte, quem heabu

WolfyanguB quinim antecenor metu incastellaoit, exeeptis perti-

neneib Tinearum Gnifiidi adnocati. Quodsi quis banc largidonia mee

cartam. quam pro remedio anime mee simulque predecessorum et Snc-

ccssorum nieorum conscribi fcci et proprii Sigilli inpre^^sione Signaui,

ausu temerario infringere tcmptauerit et aliqua invasione iiel inminu-

cione uel alienacione Spiritum Sanctum, cuius instinctu hec traditio

facta est» in famulis eius Coiitristauerit, sit ille, nisi digna satisfaccione
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MDendftiierit , eiasdem Sancti SpiriUis iudicio et aucforitate

•potfoloraiD Petri et Ptali aoatlieiiia maranathu et iilam trUtieiam

iBComt, de qua scriptum est: noo rerarguot impii in indieio neijoe

peccatores in Coasilie histoniin» omni auten eooptanti et eooperanti

ooliia in bonon circa prenomiDatmi locam ait gandimn et paz in

fipiritn flaneto aadiatqae desiderabilem illam Tocem a celesti medico:

diniiasa annt ei peeoata moHa, qooniam dilezit mottom. Actom Baü»

9pone Anno ab inearnadene Saknteria M? centaainio Tioesimo tereio,

Indictiene prima aatipnlantUnis et aatantibtta den et popoH ni^giatri-

buB et nagnatibiia, quorom deano plaeuit bec nomlna condgnari:

Adalpreehi Come» de Poffene, Ädalpreehi de geren ei flratres

eine Ludowieh ei HeijnriOi, BiepoU de chagcrc, BernoU de Wke,

Adaiffoz de Salre, Wert! Dapifer, ehuno Pineema*

Moo« boic. Xm. 353. ex charial. sec XY. — Ried, Cod. dipL 1. 181.

cvni.

1125. 30. Jali. Hanshofen. — Heinrich, Herzog von Baiern, schenkt mit

EinmUijfung Meitter Gemahlin IVulfhilde dem Stifte Ramhofen im Gaue

Rmuikefen Zdienie mm den Weühmrf, die OiUer HmäeHberg, die JRrole

iBngmA eie»

In nomine sancte et iiidiuidue trinit;iüs. Notiirn sit oninibus

Christi fidelibus et nostris tarn futuris quam presontihiis, quod ego

Hainricm dux wmoarorum diuina ciemencia cbristi*) tradidi ad

altare sancti pancraeii martyris inuictissimi cooperante et consen-

dente tmitfküda cenioge nostra in pago Banshouen omnes decima-

donea tarn de nemore wUkart quam de agris cultis et incolendia

ubiqoe in finibus et in parrocbia hac exqnirendia nec non prcdia

Haenietqferek et eneknaek*) eedesiam cum omnibus appendicUa

dna, Provnaw *) cum omni ftmiKa, Domwerek^') nUra danubimn

Manaom nnom in erlaeh*') in benefidnm com fiimilHi, De iOmg man-

8vm nnom in beneGdoro, Dnnidtom manaom in phmrid^ in beneficinm